
 

 昨日おかげ様で双葉保育園としてスタートさせて頂き有難うございました。 

様々な変更や、対応ご不自由をおかけいたしました事にお詫びと又多くのご協力に感謝申し上

げます。まだまだ職員事態が把握できずにオロオロとしますが御気づきの点がありましたら、

なんなりとお申し出ください。完全給食の温かいご飯にみんな、もりもりとほうばっていまし

た。またお昼寝のベットにやっぱり現代っ子ですね～お家のベットに慣れているのかスヤスヤ

と寝息をたてていましたよ。新しい先生に馴れずしにしかし、『誰かな・・・・この先生？』 

『なんか？楽しそうな・・・おばちゃんだな・・』興味はあるけどちょっぴりはずかしい・・・！

この様な状態で一日を過ごしました。一日も早く慣れてゆっくりと過ごして行けるよう全力で

関わって参りたいと思います。宜しくお願い申しあげます。 

えんだより 4 月号（2013） 

今月の行事 

4月 1日（月）   25年度保育始まり 

4月 7日（日）   開所式・進級式・入園式 

4月 10日（水）  避難訓練 

4月調整中     内科検診・身体測定 

4月 26日（金）  4月誕生会 

＊以上児（3歳児～）今まで使っていました連絡帳を毎日持たせてください。 

 

開所式・進級式・入園式 

 

＊登園  9：30分～  式開始  10：00～ 

＊新入園児は直接お遊戯室にお入り下さい。（先生方がご案内いたします。） 

＊在園児（いちご・れもん）は各クラスに入って子供さんと一緒に担任と一緒に時間までお

待ちください。 

＊在園児（おれんじ・小りんご・大りんご）は子供たちを担任に預け保護者の皆様はお遊戯

室にてお待ちください。 

＊式が終わり次第各クラスで担任からのお話等があります。 

 

 

 

 

 


